
Pag. 1 di 1 

 

 CITTA’  di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
DETERMINAZIONE n. 229 del 02-05-2011 

 
 
OGGETTO: Lavori di realizzazione della strada litoranea Postilli-Lido Riccio. Liquidazione lavori in 

economia ditta F.lli Scarinci s.r.l. 
 

L’anno duemilaundici  il giorno 02 del mese di Maggio  
 

IL DIRIGENTE  
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 31-12-2010; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
VISTA la delibera consiliare n. 132 del 20-12-2010 di approvazione del bilancio di previsione 2011; 
VISTA la delibera della G.M. n. 5  del 24-1-2011 di attribuzione del PEG per l’esercizio 2011; 
PREMESSO che con verbale del 01/07/2011 il Comune di Ortona, in qualità di stazione appaltante, 
ha ripreso in consegna anticipata il cantiere per la realizzazione della strada litoranea Postilli – Lido 
Riccio; 
CONSIDERATO che su richiesta di vari residenti e della ASL, si è reso necessario effettuare 
l’interramento di una condotta idrica interferente con la costruenda strada, oltre che ripulire un 
canalone di scolo e ripristinare le chiusure dei varchi del cantiere; 
CONSIDERATO che il RUP, per motivi di urgente necessità ed attesa la modesta entità del lavoro, 
ha incaricato la ditta F.lli Scarinci s.r.l. di Ortona ad eseguire i lavori in economia mediante 
prestazioni di mano d’opera e nolo automezzi; 
CONSIDERATO che la ditta F.lli Scarinci, resasi prontamente disponibile, ha regolarmente eseguito i 
lavori ed emesso la fattura n. 27/2011 per € 600,00 oltre l’IVA; 
RAVVISATA la necessità di liquidare la spesa nell’ambito delle opere di realizzazione della strada 
litoranea Postilli - Lido Riccio; 
 

DETERMINA 
 

1. Liquidare alla ditta F.lli Scarinci s.r.l. con sede in Ortona C.DA San Pietro, partita IVA 
02170940692 l’importo di € 720,00 IVA Compresa a saldo fattura n. 27/2011, per lavori di 
interramento condotta idrica, ripulitura canalone e chiusura varchi cantiere della costruenda 
strada litoranea Postilli – Riccio; 

2. Prelevare la spesa dal Cap. 31155 Residui 2004; 
 

Il Compilatore 
(DiN/on) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 

Ortona,  02-05-2011 
 
 

 IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
                   (Dott. Marcello di Bartolomeo) 

t.    Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993) 
 

 

3° SETTORE  
Assetto e Gestione del Territorio 
Ufficio Qualità Edilizia Pubblica 


